
 1 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

     - формирование позитивного привлекательного  имиджа МУДО «ЦДО 

«Каскад»; 

   - систематическое информирование участников образовательного процесса 

о дополнительных  общеобразовательных программах общеразвивающего 

вида МУДО «ЦДО «Каскад»; 

   - презентация достижений учащихся  и педагогического коллектива  МУДО 

«ЦДО «Каскад», его особенностей, истории развития; 

   - создание условий для взаимодействия участников образовательного 

процесса, социальных партнёров МУДО «ЦДО «Каскад»; 

   - осуществление обмена педагогическим опытом; 

   - стимулирование творческой активности педагогических работников и 

учащихся; 

   - создание условий для сетевого взаимодействия всех участников 

образовательного процесса: администрации,  педагогических работников, 

учащихся, родителей (законных представителей), выпускников, 

общественных организаций и заинтересованных лиц; 

   - создание условий сетевого взаимодействия МУДО «ЦДО «Каскад» с 

другими организациями. 

3. Информационный ресурс Сайта 

 

     3.1. Информационный ресурс Сайта формируется в соответствии с 

деятельностью всех  педагогических работников, учащихся, родителей 

(законных представителей), социальных и деловых партнёров и прочих 

заинтересованных лиц. 

     3.2. Информационный ресурс Сайта является открытым и доступным. 

     3.3. Условия размещения ресурсов ограниченного доступа регулируются 

отдельными документами; размещение таких ресурсов допустимо только при 

наличии соответствующих организационных и программно-технических 

возможностей. 

     3.4. На Сайте МУДО «ЦДО «Каскад» http://centrkaskad.ucoz.ru   

размещается обязательная информация, регламентирующая его деятельность: 

   

Документы длительного действия 
№ 

п/п 

Наименование 

раздела в меню 

сайта 

Содержание Сроки 

размещени

я 

Продолжи

тельность 

действия 

документа 

1. Главная 

«Визитная 

карточка» 

Юридический адрес, телефон, факс, 

e-mail, адрес сайта, количество 

учащихся, педагогический коллектив, 

заслуги членов педколлектива и др. 

Постоянно Меняются 

по мере 

необходим

ости 

2. О МУДО «ЦДО 

«Каскад» 

История создания  (историческая 

справка) 

Обращение директора 

Официальные документы 

- Устав МУДО «ЦДО «Каскад» 

- Программа развития 

Постоянно Меняются 

по мере 

необходим

ости 

http://centrkaskad/


 3 

- План учебно-воспитательной 

работы МУДО «ЦДО «Каскад» на 

учебный год, планы совместной 

работы с другими организациями, 

планы проведения различных 

Месячников, акций и др.  

- Лицензия на осуществление 

образовательной деятельности 

- Администрация – информация о 

членах административного Совета 

3. Объединения и 

Комнаты 

школьника 

МУДО «ЦДО 

«Каскад» 

Информация об объединениях МУДО 

«ЦДО «Каскад»: 

- Объединения физкультурно-

спортивной направленности: «Белая 

ладья»,  «Радуга», «Олимп», «Каратэ-

кёкусинкай»; 

- Объединения художественной 

направленности: 

«Теремок», «Сударушка», 

«Калейдоскоп»;   

-Объединения социально-

педагогической направленности: 

«Весёлый английский», «Благовест», 

«Башня Ворона»  

Постоянно Меняются 

по мере 

необходим

ости 

4. Архив Содержит архивные материалы Постоянно Меняются 

по мере 

необходим

ости 

Постоянно работающие разделы 
5. Новости Представлена информация обо 

всех мероприятиях различного 

уровня, в которых принимают 

участие руководящие, 

педагогические работники и 

учащиеся  МУДО «ЦДО 

«Каскад»  

Постоянно Меняются по 

мере 

необходимост

и 

6. Расписание 

занятий 

Представлено расписание 

учебных занятий всех 

объединений  МУДО «ЦДО 

«Каскад» 

С 15  сентября 

каждого 

учебного года 

и обновляется 

по мере 

поступления и 

изменения 

информации 

По мере 

необходимост

и переносятся 

в архив, 

хранятся в 

течение 

текущего 

учебного года 

7. Родителям Консультирование родителей 

(законных представителей), 

информационные статьи 

Постоянно По мере 

необходимост

и переносятся 

в архив 

 



 4 

     3.5. Приведённая структура Сайта является мобильной и может меняться в 

соответствии с приоритетными задачами МУДО «ЦДО «Каскад». На Сайте 

могут быть размещены другие информационные ресурсы: 

   - фотоальбом; 

   - библиотека; 

   - мероприятия в каникулярное время (планы работы на периоды осенних, 

зимних, весенних, летних каникул); 

   - и другие. 

     3.6. На Сайте МУДО «ЦДО «Каскад» не допускается размещение 

противоправной информации и информации, не имеющей отношения к 

деятельности МУДО «ЦДО «Каскад» и образованию, разжигающей 

межнациональную рознь, призывающей к насилию, не подлежащей 

свободному распространению в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.   

4. Редколлегия Сайта. 

     4.1. Для обеспечения функционирования и развития Сайта создаётся 

редколлегия, в состав которой могут входить: 

   -     заместитель директора; 

   - педагогические работники МУДО «ЦДО «Каскад», широко 

использующие  и свободно владеющие современными компьютерными  

информационными технологиями; 

   - все педагогические работники, руководители объединений,   социальные 

педагоги  МУДО «ЦДО «Каскад», председатель первичной профсоюзной 

организации МУДО «ЦДО «Каскад», заведующая хозяйственной частью; 

   - другие работники МУДО «ЦДО «Каскад», родители (законные 

представители), учащиеся. 

     4.2. Руководство обеспечением функционирования Сайта и его 

программно-технической поддержкой возлагается на заместителя директора. 

     4.3. Заместитель директора обеспечивает оперативный контроль качества 

выполнения всех видов работ с Сайтом и соответствие их Положению. 

     4.4. Непосредственное выполнение технологических работ по 

обеспечению целостности и доступности информационного ресурса Сайта 

МУДО «ЦДО «Каскад», реализация правил разграничения доступа 

возлагается на администратора Сайта (далее – Администратор), который 

назначается директором. 

5. Организация информационного наполнения и сопровождения Сайта   

     5.1. Члены Редколлегии Сайта обеспечивают качественное выполнение 

всех видов работ, непосредственно связанных с функционированием и 

развитием Сайта согласно Положению. 

     5.2. Главный редактор и Администратор Сайта осуществляют: 

   - оперативный контроль за информацией, размещённой на Сайте; 

   - консультирование членов Редколлегии о подготовке информации и 

способах её размещения; 

   - изменение структуры Сайта; 



 5 

   - программно-техническую поддержку, реализацию политики 

разграничения доступа и обеспечения безопасности информационных 

ресурсов.      

6. Ответственность 

     6.1. Ответственность за недостоверное, несвоевременное или 

некачественное предоставление информации (в т.ч. с грамматическими или 

синтаксическими ошибками) для размещения на Сайте несут заместитель 

директора и Администратор Сайта. 

     6.2. Ответственность за некачественное текущее сопровождение Сайта 

несёт Администратор. Некачественное текущее сопровождение может 

выражаться: 

   - в несвоевременном  размещении предоставляемой информации; 

   - в отсутствии даты размещения документа; 

   - в совершении действий, повлекших причинение вреда информационному 

ресурсу; 

   - в невыполнении необходимых программно-технических мер по 

обеспечению целостности и доступности информационного ресурса. 

     6.3. Ответственность за нарушение работоспособности и актуализации 

Сайта вследствие реализованных некачественных концептуальных решений, 

отсутствия чёткого порядка в работе лиц, на которых возложено 

предоставление  информации, несут заместитель директор и Администратор 

Сайта.    

 

 Приказ 

об официальном сайте Муниципального  учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования  «Каскад» 

г.  Волжска Республики Марий Эл в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

 

     В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-

1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 12.01.1996 г. №7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», в 

целях обеспечения открытости и доступности информации об уставной 

деятельности Муниципального  учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования  «Каскад» г.  Волжска Республики 

Марий Эл (далее – МУДО «ЦДО «Каскад») в сети Интернет 

п р и к а з ы в а ю: 

     1. Считать http://centrkaskad.ucoz.ru официальным сайтом МУДО «ЦДО 

«Каскад» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – 

Сайт). 

     2. Утвердить Положение об официальном сайте (Приложение 1). 

     3. Назначить ответственного за информационное сопровождение Сайта и 

Главным редактором Сайта Ванюкову Ларису Вячеславовну, заместителя 

директора МУДО «ЦДО «Каскад». 

http://centrkaskad/


 6 

     4. Назначить Администратором Сайта Пиминову Светлану Юрьевну, 

педагога дополнительного образования МУДО «ЦДО «Каскад»,  и возложить 

на неё функции общей координации работ по развитию Сайта и контроль за 

состоянием Сайта. 

     5. Назначить ответственных за информационное наполнение web-страниц 

и их разделов в социальной сети Сайта всех педагогических работников, 

руководителей объединений,   социальных педагогов  МУДО «ЦДО 

«Каскад», председателя первичной профсоюзной организации МУДО «ЦДО 

«Каскад», заведующую хозяйственной частью МУДО «ЦДО «Каскад». 

     6. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  МУДО «ЦДО «Каскад»                                  Т.Ю.Захарченко 

 

 

С приказом ознакомлены:         см. в п.5 

 

Приказ  

об организации работы и обслуживания официального сайта 

Муниципального  учреждения дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования   

«Каскад» 

 г.  Волжска Республики Марий Эл  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

 

     Во исполнение реализации комплексного проекта модернизации 

образования, в целях оперативного и объективного информирования 

общественности о деятельности Муниципального  учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Каскад» г. Волжска Республики Марий Эл (далее – МУДО «ЦДО «Каскад»), 

включение его в единое образовательное информационное пространство, в 

соответствии с планом работы на 2020-2021 учебный год и необходимостью 

развития информационно-образовательного пространства  

п р и к а з ы в а ю: 

     1. Утвердить состав редакционной коллегии официального сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет( далее – Сайт) 

МУДО «ЦДО «Каскад» (Приложение 1). 

     2. Размещение материалов на Сайте производить в соответствии с 

утверждённым Положением о Сайте. 

     3. Ответственность за достоверность общей информации о деятельности 

МУДО «ЦДО «Каскад» в целом и своевременное её предоставление для 

размещения на Сайте возложить на заместителя директора Ванюкову Ларису 



 7 

Вячеславовну; Администратора Сайта Пиминову Светлану Юрьевну, 

педагога дополнительного образования. 

     4. Ответственность за достоверность информации о деятельности 

объединений  МУДО «ЦДО «Каскад», а также за своевременность её 

предоставления для размещения на Сайте, за содержание, общее оформление 

несут все педагогические работники, руководители объединений,   

социальные педагоги  МУДО «ЦДО «Каскад», председатель первичной 

профсоюзной организации МУДО «ЦДО «Каскад», заведующая 

хозяйственной частью. 

     5. Возложить ответственность за организацию консультационной помощи 

сотрудникам МУДО «ЦДО «Каскад» по предоставлению материалов с целью 

их размещения    на Сайте на заместителя директора Ванюкову Ларису 

Вячеславовну. 

     6. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.   

 

Директор МУДО «ЦДО «Каскад»                                               Т.Ю.Захарченко 

С приказом ознакомлены:         см. в п.4 

 

 


